
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

Выхино-Жулебино 

 

РЕШЕНИЕ 

 

22.12.2023 г. № 94 

 

 

О согласовании проекта адресного перечня 

многоквартирных домов, подлежащих включению 

в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 

2029 годах региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории 

муниципального округа Выхино-Жулебино 

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы  

от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного 

самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере организации и 

проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах в рамках реализации региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах на территории  

города Москвы», постановлением Правительства Москвы  

от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации 

органами местного самоуправления внутригородских муниципальных 

образований в городе Москве отдельного полномочия города Москвы по 

согласованию адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 

территории города Москвы» и на основании обращения Префекта Юго-

Восточного административного округа города Москвы А.В. Цыбина от 

18.12.2023г. № СЗ-02-641/23, Совет депутатов муниципального округа 

Выхино-Жулебино решил: 

 

1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 

2029 годах региональной программы капитального ремонта общего 



2 

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, 

расположенных на территории муниципального округа Выхино-Жулебино: 

1.1) адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 

2029 годах запланированы работы по капитальному ремонту общего 

имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы 

по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, 

машинных и блочных помещений (приложение 1); 

1.2) адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 

2029 годах запланированы работы по капитальному ремонту общего 

имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы 

по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, 

машинных и блочных помещений (приложение 2). 

2. Направить настоящее решение в префектуру Юго-Восточного 

административного округа города Москвы в течение трех календарных дней 

со дня его принятия.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Выхино-Жулебино http://www.vihyno.org. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Выхино-Жулебино                                                      Н.В. Калькова 

 



Приложение 1 к решению Совета депутатов 

муниципального округа Выхино-Жулебино  

от 22.12.2023г. № 94 

 

 
 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по капитальному 

ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по ремонту, замене, модернизации 

лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений 

 

1.1 

Общая площадь многоквартирных домов (п.1), 

подлежащих включению в краткосрочный план, 

кв.м. 

 

383,689 

 

 

1.2 

 

 

Год реализации краткосрочного плана, гг. 

 

Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1), подлежащих 

включению в краткосрочный план, соответствующий году реализации 

краткосрочного плана, кв.м. 

1.2.1 2027 год 112,988 

1.2.2 2028 год 115,661 

1.2.3 2029 год 155,040 

 

 

 

1.3 

 

 

Административный 

округ города 

Москвы 

 

 

Внутригородское 

муниципальное 

образование 

 

 

 

Адрес многоквартирного дома 

 

 

Общая площадь, 

кв.м. 

 

Срок выполнения работ и 

(или) услуг по капитальному 

ремонту, гг. 

1.3.1 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Волгоградский просп. 160 к.1 8,789 2028 

1.3.2 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Волгоградский просп. 160 к.2 3,657 2027 

1.3.3 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Волгоградский просп. 164 к.1 6,205 2028 

1.3.4 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Волгоградский просп. 164 к.3 7,214 2028 

1.3.5 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Волгоградский просп. 183/36 4,574 2028 

1.3.6 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Лермонтовский просп. 10 к.1 17,899 2029 

1.3.7 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Лермонтовский просп. 12 16,260 2029 

1.3.8 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Привольная ул. 5 к.1 15,378 2029 



4 

1.3.9 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Привольная ул. 5 к.2 16,035 2029 

1.3.10 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Рязанский просп. 58/1 15,886 2029 

1.3.11 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Рязанский просп. 70 к.2 7,182 2028 

1.3.12 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Рязанский просп. 82 к.1 10,511 2027 

1.3.13 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Рязанский просп. 93 к.1 12,893 2027 

1.3.14 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Рязанский просп. 95 к.1 3,642 2028 

1.3.15 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Рязанский просп. 95 к.2 4,419 2028 

1.3.16 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Самаркандский бульв. 13 к.1 10,587 2029 

1.3.17 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Самаркандский бульв. 26 3,630 2028 

1.3.18 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Скрябина Академика ул. 3 к.1 5,583 2029 

1.3.19 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Скрябина Академика ул. 5 к.1 3,627 2028 

1.3.20 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Скрябина Академика ул. 5 к.2 3,646 2028 

1.3.21 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Скрябина Академика ул. 7 к.1 3,678 2028 

1.3.22 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Сормовская ул. 8 к.1 7,115 2029 

1.3.23 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ташкентская ул. 14 к.1 4,242 2028 

1.3.24 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ташкентская ул. 16 к.3 3,653 2027 

1.3.25 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ташкентская ул. 18 к.1 11,922 2027 

1.3.26 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ташкентская ул. 22 к.3 3,634 2028 

1.3.27 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ташкентская ул. 27 к.2 4,196 2027 

1.3.28 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ташкентская ул. 31 6,101 2028 

1.3.29 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ташкентская ул. 36 к.1 3,399 2028 

1.3.30 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ташкентский пер. 1 10,491 2028 

1.3.31 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ташкентский пер. 5 к.1 6,891 2028 

1.3.32 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ташкентский пер. 5 к.2 10,497 2028 

1.3.33 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ташкентский пер. 7 к.1 6,882 2028 

1.3.34 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ташкентский пер. 9 к.3 3,678 2027 

1.3.35 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ферганская ул. 11 к.3 7,046 2029 

1.3.36 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ферганская ул. 16 к.1 14,869 2029 

1.3.37 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ферганская ул. 9 к.4 1,629 2029 

1.3.38 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ферганский пр. 1 6,918 2028 

1.3.39 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ферганский пр. 3 к.2 13,995 2027 

1.3.40 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ферганский пр. 3 к.5 6,919 2029 

1.3.41 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ферганский пр. 7 к.1 13,989 2027 

1.3.42 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ферганский пр. 7 к.2 10,481 2027 

1.3.43 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ферганский пр. 7 к.3 14,037 2027 



5 

1.3.44 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Хвалынский бульв. 5/12 4,420 2029 

1.3.45 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Хлобыстова ул. 10 к.2 3,637 2029 

1.3.46 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Чугунные Ворота ул. 17 4,546 2027 

1.3.47 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Чугунные Ворота ул. 21 к.4 7,170 2029 

1.3.48 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Чугунные Ворота ул. 3 к.1 4,607 2029 

1.3.49 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Чугунные Ворота ул. 7 к.2 2,010 2027 

1.3.50 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Чугунные Ворота ул. 7 к.3 388 2027 

1.3.51 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Чугунные Ворота ул. 9 к.2 3,032 2027 

 

Приложение 2 к решению Совета депутатов 

муниципального округа Выхино-Жулебино 

от 22.12.2023г. № 94 

 

 

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по ремонту, замене, 

модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений 

 

 

2.1. 

 

Административный 

округ города 

Москвы 

 

Внутригородское 

муниципальное 

образование 

 

 

Адрес многоквартирного дома 

Общая площадь, 

кв.м. 

Срок выполнения работ и 

(или) услуг по капитальному 

ремонту, гг. 

2.1.1 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Волгоградский просп. 187/16 14,152 2027, 2029 

2.1.2 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Волгоградский просп. 195 к.2 5,371 2028 

2.1.3 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Миля Авиаконструктора ул. 19 21,193 2027 

2.1.4 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Рязанский просп. 58/1 15,886 2028 

2.1.5 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Рязанский просп. 60 15,627 2027, 2028 

2.1.6 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Рязанский просп. 60 к.4 20,845 2029 

2.1.7 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Рязанский просп. 62 7,743 2029 

2.1.8 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Рязанский просп. 68 к.1 18,851 2027, 2028 

2.1.9 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Рязанский просп. 70 к.1 18,720 2027, 2028 

2.1.10 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Рязанский просп. 72 к.1 19,090 2027, 2029 

2.1.11 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Рязанский просп. 72 к.2 7,228 2029 

2.1.12 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Рязанский просп. 76/2 18,906 2027, 2029 

2.1.13 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Самаркандский бульв. 13 к.1 10,587 2027 

2.1.14 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Самаркандский бульв. 9 к.1 10,475 2027 



6 

2.1.15 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Скрябина Академика ул. 3 к.1 5,583 2027 

2.1.16 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Скрябина Академика ул. 3 к.7 5,422 2027 

2.1.17 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ташкентская ул. 10 к.1 17,084 2027 

2.1.18 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ташкентская ул. 17 к.1 4,255 2029 

2.1.19 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ташкентская ул. 23 к.1 4,271 2029 

2.1.20 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ташкентская ул. 23 к.2 4,253 2029 

2.1.21 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ташкентская ул. 26 4,245 2028 

2.1.22 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ташкентская ул. 27 к.1 4,292 2029 

2.1.23 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ташкентская ул. 27 к.2 4,196 2028 

2.1.24 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ташкентская ул. 27 к.3 5,324 2028 

2.1.25 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ташкентская ул. 34 к.3 5,516 2029 

2.1.26 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ташкентская ул. 34 к.4 11,387 2028 

2.1.27 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ташкентская ул. 34 к.5 11,517 2028 

2.1.28 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ташкентская ул. 4 к.1 17,039 2027, 2028 

2.1.29 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ташкентский пер. 1 10,491 2027 

2.1.30 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ташкентский пер. 9 к.2 3,637 2027 

2.1.31 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ферганская ул. 11 к.1 18,849 2027, 2028 

2.1.32 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ферганская ул. 13 к.1 18,822 2027, 2028 

2.1.33 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ферганская ул. 13 к.2 7,144 2028 

2.1.34 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ферганская ул. 15 к.1 18,766 2028, 2029 

2.1.35 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ферганская ул. 16 к.1 14,869 2027 

2.1.36 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ферганская ул. 16 к.2 5,503 2028 

2.1.37 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ферганская ул. 18 к.1 14,878 2027 

2.1.38 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ферганская ул. 9 к.1 18,764 2027, 2028 

2.1.39 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ферганский пр. 11 к.2 5,954 2028, 2029 

2.1.40 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ферганский пр. 3 к.1 11,053 2027 

2.1.41 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ферганский пр. 3 к.3 4,932 2028 

2.1.42 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ферганский пр. 7 к.3 14,037 2028 

2.1.43 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ферганский пр. 7 к.4 5,811 2028 

2.1.44 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ферганский пр. 7 к.5 6,269 2029 

2.1.45 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Ферганский пр. 8 14,006 2028, 2029 

2.1.46 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Чугунные Ворота ул. 21 к.4 7,170 2027 

2.1.47 Юго-Восточный Выхино-Жулебино Чугунные Ворота ул. 23 4,280 2029 

 


